
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne: 17. 5. 2017 
Naše č. j.: ŽP/8247/17 
Spis. zn.: ZN/1362/ŽP/17 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 22. 5. 2017 

Sdělení k záměru „ČOV Blížejov“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

Podáním doručeným dne 18. 5. 2017 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor 
životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „ČOV Blížejov“. 

Oznamovatel: Obec Blížejov, Blížejov 151, 346 01 Horšovský Týn 

Oprávněný zástupce oznamovatele: VAK SERVIS s. r. o., Domažlické předměstí 610, 
339 01 Klatovy 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je umístění nové centrální ČOV 
na jihovýchodním okraji obce Blížejov, v blízkosti stávající ČOV. Nový areál ČOV se 
bude nacházet na pozemku vedle komunikace Blížejov – Osvračín a poblíž železniční 
trati č. 180 Plzeň – Domažlice. Přístup k objektu bude umožněn stávajícím sjezdem 
z komunikace III/18310. Zábor areálu bude cca 1 100 m2.  

Na dotčeném pozemku parc. č. 1156 v k.ú. Blížejov se nachází areál stávající ČOV, 
která je kapacitně již nevyhovující a je v kolizi s výhledově plánovaným železničním 
koridorem. Pozemek parc. č. 1156 v k.ú. Blížejov je v současné době veden jako „trvalý 
travní porost“ a je chráněn jako „zemědělský půdní fond“ (ZPF). V rámci stavby areálu 
ČOV dojde k odnětí cca 915 m2 o mocnosti 20 cm, celkový objem odejmuté kulturní 
vrstvy bude činit cca 180 m3. Část ornice (asi 40 m3) se použije na terénní úpravy 
v rámci stavby, tato část ornice zůstane uložena na mezideponii na pozemku 
parc. č. 1156 v k.ú. Blížejov. 

Objekt ČOV pro 2 000 ekvivalencích obyvatel (EO) je tvořen železobetonovou vanou 
zapuštěnou do terénu, která je železobetonovou přepážkou rozdělena na jednotlivé 
provozní úseky. Nad touto vanou bude vyzděn jednopatrový objekt z pórobetonových 
tvárnic, ve kterém bude umístěno technické zázemí (místnost obsluhy a WC 
s umyvadlem) a objekt mechanického předčištění. Zastřešení objektu tvoří dřevěný krov 
a krytina z pálených tašek. Celý objekt ČOV bude řešen v násypu. 

Objektu ČOV bude předcházet nádrž obsahující dešťovou zdrž, čerpací jímku a lapák 
štěrku. Součástí ČOV bude i prodloužení kanalizační stoky od stávající šachty Š24 
do ČSOV v délce 17,8 m. Odtok z ČOV bude vyústěn do toku Zubřina. Délka odtoku 
bude 28 m a na konci bude vybudován výustní objekt. 

VAK SERVIS s. r. o. 
Domažlické předměstí 610 
339 01  KLATOVY 

mailto:jan.benes@plzensky-kraj.cz


2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vodovodní přípojka a elektropřípojka NN budou vedeny z přípojných míst za železniční 
tratí. Provedení přípojek bude ve větší míře řešeno bezvýkopovou technologií. Délka 
přípojek bude cca 60 m. Celý areál ČOV bude oplocen pletivem výšky 1,8 m a vstup 
bude umožněn přes uzamykatelná vrata a vrátka. K ČOV bude vybudována asfaltová 
příjezdová komunikace v šířce 4 m a zpevněných ploch kolem ČOV. Celková plocha 
zpevněných ploch bude cca 268 m3. Zbylé plochy budou osety travním semen. 

Záměr obsahuje stavební objekty: SO 01 – Čistírna odpadních vod pro 2 000 EO; 
SO 02 – Přípojka NN; SO 03 – Vodovodní přípojka; SO 04 – Přítokové a odtokové 
kanalizační potrubí; SO 05 – Oplocení areálu; SO 06 – Areálová komunikace, terénní 
úpravy. 

Záměr „ČOV Blížejov“ je podlimitním záměrem k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 
do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším 
než 500 mm), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 
vydal dne 22. 5. 2017 pod č. j.: ŽP/8207/17 k předmětnému záměru stanovisko dle § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 
k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „ČOV Blížejov“ nemůže mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení 
dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 
dle zvláštních předpisů. 
 
 

Přílohy:  sdělení dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


